
BOE núm. 250 Jueves 18 octubre 2001 11125

Resolución de la Junta Delegada de Compras
de la DGAM. Anuncio de adjudicación del
expediente número 100301001600.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Armamen-

to y Material.
b) Dependencia que tramita el expediente: Junta

Delegada de Compras.

c) Número de expediente: 100301001600.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia.

b) Descripción del objeto: Asistencia técnica

para desarrollo de un sistema genérico Link-16 para

validación y monitorización de plataformas nacio-

nales programa DI8652 MIDS.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No publicado.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 42.420.000 pesetas, IVA
incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de septiembre de 2001.

b) Contratista: «Ingeniería de Sistemas para la

Defensa de España, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 42.392.038 pese-

tas, IVA incluido.

Madrid, 8 de octubre de 2001.—El Secretario de
la Junta Delegada de Compras de la DGAM, Fran-

cisco Javier Sánchez Martín.—&50.806.

Resolución del Mando del Apoyo Logístico/Di-
rección de Adquisiciones del Ejército del Aire
por la que se hace pública la adjudicación
del expediente número 018305.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Ejército

del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente: Man-

do del Apoyo Logístico/Dirección de Adquisicio-

nes/Mesa de Contratación Permanente para el

MALOG.

c) Número de expediente: 018305.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento y

revisión de las instalaciones de depuración de com-

bustibles fijas y móviles, sistemas de recuperación

de combustibles y depuración de aguas hidrocar-

buradas del Ejército del Aire.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 185, de 3 de agosto de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 110.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de octubre de 2001.
b) Contratista: «Pacet Ibérica, Sociedad Anó-

nima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 108.500.310

pesetas.

Madrid, 4 de octubre de 2001.—El Secretario de

la Mesa Permanente de Contratación para el

MALOG, Carlos Bartolomé de España.—&50.589.

Resolución del Mando del Apoyo Logístico/Di-
rección de Adquisiciones del Ejército del Aire
por la que se hace pública la adjudicación
del expediente número 016505.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Ejército

del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente: Man-

do del Apoyo Logístico/Dirección de Adquisicio-

nes/Mesa de Contratación Permanente para el

MALOG.

c) Número de expediente: 016505.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Modificación radios

VHF para inmunidad FM en HD/T.21, HD.19 y

HE.24.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 191, de 10 de agosto de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 64.758.266 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de octubre de 2001.

b) Contratista: «Wilmer Representaciones,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 64.713.669 pese-

tas.

Madrid, 8 de octubre de 2001.—El Secretario de

la Mesa Permanente de Contratación para el

MALOG, Carlos Bartolomé de España.—&50.587.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Hospital Militar «Gómez Ulla» por la que
se anuncia concurso abierto de servicios.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Militar «Gómez Ulla».

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-
pital Militar «Gómez Ulla».

c) Número de expediente: C-07/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Desinsectación y des-

ratización del hospital para el año 2002.

b) Lugar de ejecución: Hospital Militar «Gómez

Ulla».

c) Plazo de ejecución: Desde el 1 de enero al

31 de diciembre de 2002.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 3.200.000 pesetas

(19.232,38 euros).
5. Garantías: Provisional, 64.000 pesetas

(384,65 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Secretaría de la Mesa de Contra-

tación del Hospital Militar «Gómez Ulla».

b) Domicilio: Glorieta del Ejército, sin número.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28047.

d) Teléfonos: 91 422 84 31 y 91 422 86 34.
e) Telefax: 91 422 82 02.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 6 de noviembre de 2001.

7. Requisitos específicos del contratista: Ver

pliego.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece

horas del día 6 de noviembre de 2001.
b) Documentación que integrará las ofertas: Las

que se especifican en la cláusula 11 del pliego.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Secretaría de la Mesa de Contra-

tación, Hospital Militar «Gómez Ulla».

2.o Domicilio: Glorieta del Ejército, sin número.

3.o Localidad y código postal: Madrid, 28047.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses

a partir de la apertura de ofertas.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital Militar «Gómez Ulla».

b) Domicilio: Glorieta del Ejército, sin número.

c) Localidad: Madrid.

d) Fecha: 13 de noviembre de 2001.

e) Hora: Diez quince.

10. Otras informaciones: Lugar de apertura de

ofertas, aulas 1 y 2, primera planta.
11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-

dicatario.

Madrid, 11 de octubre de 2001.—El Capitán Secre-

tario, Jesús Moreno Marco.—&50.719.

MINISTERIO DE HACIENDA

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia la
adjudicación de las obras que se citan.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-

ción Tributaria.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección Adjunta de Administración Económica.

c) Número de expediente: S21/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Sustitución de dos

ascensores en el edificio de la Aduana de Valencia,

calle Muelle de la Aduana, sin número.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 162, de fecha 7 de julio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 22.730.520 pesetas.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de septiembre de 2001.

b) Contratista: «Thyssen Boetticher, Sociedad

Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 22.000.000 de

pesetas.

Madrid, 27 de septiembre de 2001.—El Director

adjunto de Administración Económica, Iván J.
Gómez Guzmán.—50.828.

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia la
adjudicación de las obras que se citan.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-

ción Tributaria.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección Adjunta de Administración Económica.

c) Número de expediente: S14/01.



11126 Jueves 18 octubre 2001 BOE núm. 250

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Renovación de la ins-

talación eléctrica de la Administración de Calahorra

(La Rioja), calle Dos de Mayo, 2.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 140, de fecha 12 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 22.013.076 pesetas.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de julio de 2001.

b) Contratista: «Masoll, Sociedad Anónima, Ins-

talaciones Eléctricas».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 17.608.260 pese-

tas.

Madrid, 2 de octubre de 2001.—El Director adjun-

to de Administración Económica, Iván J. Gómez
Guzmán.—&50.702.

Resolución de la Delegación de la Agencia
Estatal de Administración Tributaria Espe-
cial de Aragón por la que se publica lici-
tación del concurso 2/2001.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-

ción Tributaria. Delegación Especial de Aragón.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza

de los edificios de las Administraciones de la Agen-

cia Estatal de Administración Tributaria de Zara-

goza capital para el año 2002.

b) División por lotes y número:

Lote 1: Administración de Arrabal-Puente de

Santiago.
Lote 2: Administración de Delicias.

Lote 3: Administración de Las Fuentes.

c) Lugar de ejecución:

Lote 1: Calle Perdiguer, 5, 50014 Zaragoza.

Lote 2: Calle Conde de la Viñaza, 12, 50017

Zaragoza.

Lote 3: Plaza Reina Sofía, 4, 50013 Zaragoza.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación:

Lote 1: 14.766,37 euros (2.456.917 pesetas), IVA

incluido.

Lote 2: 15.888,26 euros (2.643.584 pesetas), IVA

incluido.
Lote 3: 14.766,37 euros (2.456.917 pesetas), IVA

incluido.

5. Garantía provisional: 908,43 euros (151.150

pesetas).

Lotes 1 y 3: 295,33 euros (49.139 pesetas) cada

uno.

Lote 2: 317,77 euros (52.872 pesetas).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Agencia Estatal de Administración

Tributaria. Delegación Especial de Aragón-UREF.

b) Domicilio: Calle José Luis Albareda, 16,
segunda planta. www.aeat.es/consub.

c) Localidad y código postal: Zaragoza, 50004.

d) Teléfono: 976 76 52 20, extensión 1200.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 21 de noviembre de 2001.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):

Según cláusula 7.7 del pliego de cláusulas admi-

nistrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 21 de noviem-

bre de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas:

Sobres A, B y C, según pliego de cláusulas admi-

nistrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Delegación Especial de la Agencia
Estatal de Administración Tributaria de Aragón.

2.o Domicilio: Calle Albareda, 16.

3.o Localidad y código postal: Zaragoza 50004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Hasta la adju-

dicación del contrato.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Delegación Especial de la Agencia

Estatal de Administración Tributaria de Aragón.

b) Domicilio: Calle Albareda, 16.
c) Localidad: 50004 Zaragoza.

d) Fecha: 27 de noviembre de 2001.

e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-

dicatario.

Zaragoza, 5 de octubre de 2001.—El Delegado

especial de la Agencia Estatal de Administración

Tributaria de Aragón, Rafael Salinas Gonzá-

lez.—&50.548.

Resolución de la Delegación de la Agencia
Estatal de Administración Tributaria Espe-
cial de Aragón por la que se publica lici-
tación del concurso 3/2001.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-

ción Tributaria. Delegación Especial de Aragón.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza

del edificio de la Delegación de la Agencia Estatal

de Administración Tributaria de Huesca para el

año 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total , 62.191 euros

(10.347.712 pesetas), IVA incluido.

5. Garantía provisional: 1.243,82 euros

(206.954 pesetas).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Agencia Estatal de Administración
Tributaria. Delegación Especial de Aragón-UREF.

b) Domicilio: Calle José Luis Albareda, 16,

segunda planta. www.aeat.es/consub.

c) Localidad y código postal: Zaragoza, 50004.

d) Teléfono: 976 76 52 20, extensión 1200.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 21 de noviembre de 2001.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):

Grupo III, subgrupo 6, categoría A.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: 21 de noviem-

bre de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas:
Sobres A, B y C, según pliego de cláusulas admi-

nistrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Delegación Especial de la Agencia

Estatal de Administración Tributaria de Aragón.

2.o Domicilio: Calle Albareda, 16.

3.o Localidad y código postal: Zaragoza, 50004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Hasta la adju-

dicación del contrato.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Delegación Especial de la Agencia

Estatal de Administración Tributaria de Aragón.

b) Domicilio: Calle Albareda, 16.

c) Localidad: 50004 Zaragoza.

d) Fecha: 27 de noviembre de 2001.

e) Hora: Diez.

10. Otras informaciones: La solvencia econó-
mica y técnica se justificará conforme a lo esta-

blecido en el pliego de cláusulas administrativas par-

ticulares (7.7.5).

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-

dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas»: 14 de septiem-
bre de 2001.

Zaragoza, 5 de octubre de 2001.—El Delegado

especial de la Agencia Estatal de Administración

Tributaria de Aragón, Rafael Salinas Gonzá-

lez.—&50.550.

Resolución de la Delegación de la Agencia
Estatal de Administración Tributaria Espe-
cial de Aragón por la que se publica lici-
tación del concurso 6/2001.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-

ción Tributaria. Delegación Especial de Aragón.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de seguridad

de la Delegación de la Agencia Estatal de Admi-

nistración Tributaria de Teruel para 2002.

c) Lugar de ejecución: Plaza San Juan, 3, 44001

(Teruel).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 29.209 euros (4.859.969

pesetas), IVA incluido.

5. Garantía provisional: 584,18 euros (97.199

pesetas).
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Agencia Estatal de Administración

Tributaria. Delegación Especial de Aragón-UREF.

b) Domicilio: Calle José Luis Albareda, 16,

segunda planta. www.aeat.es/consub.

c) Localidad y código postal: Zaragoza, 50004.

d) Teléfono: 976 76 52 20, extensión 1200.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: 21 de noviembre de 2001.


